1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PROCESSO Nº 929/2017

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SANEANTES E SOLUÇOES para uso das unidades da

Secretaria Municipal de Saúde, no município de São Carlos.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2018, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do

Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO, e a Equipe de Apoio, Senhores

HICARO LEANDRO ALONSO e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do

processo em epígrafe para deliberar sobre a continuidade do processo supra.

Tendo sido recebida a avaliação técnica das amostras apresentadas pelos licitantes, advinda da Unidade
interessada (SMS/SLMM) datada de 05 de junho de 2018, recebida e protocolada nesta Divisão no dia 06 de
junho de 2018 e havendo a aprovação dos licitantes que apresentaram as melhores ofertas para os
respectivos lotes, a Equipe declara as empresas abaixo VENCEDORAS e/ou DESCLASSIFICADAS,
conforme segue:

Lote 01 - ANA VALERIA TONELOTTO – EPP – DESCLASSIFICADA – a amostra apresentada é de 5.000

ml, enquanto o solicitado é de 1.000ml

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lote 02 – ANA VALERIA TONELOTTO – EPP – VENCEDORA

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lotes 03, 04 e 06 – MEDIMPORT COM. DE PROD. HOSP. EIRELI - EPP - VENCEDORA

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lote 05 – MEDIMPORT COM. DE PROD. HOSP. EIRELI - EPP – DESCLASSIFICADA – não apresentou

amostra

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lote 10 – MEDIMPORT COM. DE PROD. HOSP. EIRELI - EPP – DESCLASSIFICADA – em desacordo com

o solicitado. Álcool 70% para superfície e não tópico conforme amostra apresentada

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lote 11 – NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – VENCEDORA

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Lote 12 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – VENCEDORA

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Para os lotes nos quais as empresas foram desclassificadas, serão convocadas as próximas colocadas,

seguindo a ordem de classificação destas.
Esta decisão será publicada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados, após o que será dado prosseguimento aos trâmites administrativos processuais.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto C. Rossato  Hicaro Leandro Alonso  Fernando Jesus Alves de Campos

Pregoeiro   Membro              Membro